MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA – CNPJ: 13.982.616/0001-57
Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000

Fone: (77) 98106-1183 – www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br
gabinete@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br

PORTARIA Nº 07, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024

Designa servidor responsável para atuação
como Agente de Contratação para as
contratações decorrentes da Lei n º
14.133/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, ESTADO DA BAHIA,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, nos
termos do art. 10 e art. 58,

R E S O L V E

Art. 1º Designar o servidor TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS,

matrícula nº 1.224, para exercer a função de Agente de Contratação nos processos

administrativos de contratação pública decorrentes da Lei nº 14.133/2021.

Art. 2º A atuação do servidor deverá obedecer ao disposto em regulamentação

própria.

Art. 3º Nos processos administrativos em que a modalidade for Pregão, o Agente de

Contratação será nominado como Pregoeiro, conservando as mesmas competências

e atribuições conforme regulamento próprio.

Art. 4º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS,
ESTADO DA BAHIA, em 08 de fevereiro de 2024

Pedro Antônio Pereira Malheiros
Prefeito do Município de Sebastião Laranjeiras